
V e r o r d n u n g 

des Landkreises Rotenburg (Wümme) 
über die Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 

vom xxxxxx 
 
Aufgrund der §§ 26 und 30 Abs. 7 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes in 
der Fassung vom 11.04.1994 (Nds. GVBl. S. 155), zuletzt geändert durch das 
Gesetz zur Stärkung des Vertragsnaturschutzes und zur Deregulierung im 
Naturschutzrecht vom 23.06.2005 (Nds. GVBl. S. 210) wird durch Beschluss des 
Kreistages vom xxxxxx    folgendes verordnet: 
 

§ 1 
Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 

 
Die nachstehend aufgeführten Landschaftsschutzgebiete werden ersatzlos 
aufgehoben, weil sie keines besonderen Schutzes mehr bedürfen (Nr. 1 - 9) bzw. der 
Schutzzweck nicht mehr gegeben ist (Nr. 10 - 22). 
  
lfd. Nr.  amtliche Bezeichnung        Tag der Verordnung 
 
    1 LSG - ROW   31 Moorsee mit Waldumgebung in der Falje 13.07.1937
 2 LSG - ROW   36  Birkenbestand im Vossbergsmoor (westl. Bremervörde) 13.07.1937 
 3 LSG - ROW   41  Baumgruppen "Hinter dem Holze" bei Lengenbostel 13.07.1937 
 4 LSG - ROW   43  Kiefernbestand in der "Brandhorst" bei Nartum 13.07.1937 
 5 LSG - ROW   56  "Viehgraben" bei Twistenbostel 16.12.1937 
 6 LSG - ROW   84  Teil einer Landwehr bei Brüttendorf 09.07.1953 
 7 LSG - ROW   87  Landwehr in der Worth bei Karlshöfen 09.07.1953 
   8  LSG - ROW 107  Baum- und Gebüschbestand im Holtbohmsmoor (b. Alfstedt) 17.03.1955 
 9 LSG - ROW 116  Engeoer Wäldchen (nordöstlicher Teil) 20.01.1961 
 10 LSG - ROW   42  Baumgruppen "Burgwall" bei Burg Elsdorf                                 13.07.1937 
 11   LSG - ROW   44  "Im Immenhorn" an der Oste bei Gr. Meckelsen                        13.07.1937 
 12  LSG - ROW   45  Kieferngruppen im "Ossenhorn" bei Hatzte                                13.07.1937 
 13  LSG - ROW   46  Eichenbestand bei Burg Elsdorf                                                  13.07.1937 
 14  LSG - ROW   47  Baumgruppen "Beim Ohkamp" bei Gyhum                                 13.07.1937 
 15  LSG - ROW   48  "Ohkamp" bei Gyhum                                                                  13.07.1937 
 16  LSG - ROW   49  Baumgruppen "Im Damesmoor" bei Gyhum                               13.07.1937 
 17  LSG - ROW   75  Nadelwaldgebiet in den Sandbergen bei Sandbostel                 13.07.1937 
 18  LSG - ROW   80  Wacholderbestand südl. von Gyhum am Weg zum Damesmoor 13.07.1937 
 19  LSG - ROW   85  Feldgehölz im und beim "Segen" bei Brüttendorf                            13.07.1937
 20  LSG - ROW   93  Ostetal mit Randgebieten (nördl. von Bremervörde)                  09.07.1953 
 21  LSG - ROW   94  Vorwerk und Ostetal mit Randgebieten südl. von Bremervörde  09.07.1953 
 22  LSG - ROW 103  Wacholderbüsche "Hinter dem Holze" bei Hesedorf / Gyhum    09.07.1953 
 
  

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Rotenburg 
(Wümme) in Kraft. 
 
Rotenburg (Wümme), den xxxxxx 
                                                            

Landkreis Rotenburg (Wümme) 
Der Landrat 

 
 

(Luttmann) 


